De

Odio

dicitur iusticie **Q**uod ad qd qd
 mstratoibus odio hie cul
 pa no natu et sic in culpa
 resuung odio detraitoris hie
Quod ad qd qd hores sbona
 que hie adeo no sut nobis
 qruy **Q**uod qd ad hie sunt
 amadi. qruatur aut nobis
 f q q nos immatias epant
 q adeoy **Q**uod culpa pmet et
 hiey ad hie sut odio hie di h
 con iud Debes hie odio q
 nobis sint imna **Q**
Any sic pat in q odum
 pponi sit gussu qruy
 coy q pponu qmittit hie
 de n i qo iij **Q**uod qui odit
 frem sui horada est h hie
 du est gussu p d q q
 mittit m p q q ad odum **Q**
Pessimu opponit optimo
 h optio coy que ppono ex
 hibendum est amor. ora con
 alia q adduco referatur
 q et pessi est odum **Q** **S**
 q malu di q nos f **Q**uod
Tendit h plus aliquis nos
 pno palia pta q podu
 puta q hie et horadu et
 aduicium q adu no est gu
 sruy pta **Q** **P** **E**ris q ex
 ponens illud **Q** **Q**uod solut
 vni demadat q m m d d
 moyi madata **P**o occidit
 no aduicabilis remunaco
 modica su ipso aut mag
 Mandatu aut xpi no rasea
 r no qupsted remun
 acione aut magna su ipso
 aut mima **Q** **Q**uod aut pty

admittore motu sicut et in
 et cupia q odum pponi e
 m q pty q homiadu **Q**
Quod ad q pty q qmittit in
 pty hie rom mali exaduct
Quod quide no exdeordina
 coe aut qui pmet **Q**uod mo
 exnoaimto q m f q q q
 pcatu **Q**uod q mo odum
 est mag pty q exnoies
 actus qui sut pponu no u
 motu q podu si deordia
 tur volutus hie que est po
 tiff m hie et ex q e radiy
 pta **Q**uod etia si exnoies
 actus iordiat essent abs
 ordiaco volutat no esset
 pta **Q**uod tu ad ignorant
 tu zelo iustice hie odit
 et si q culpe est m hie
 pta que q pponu qmitt
 litur. totu est etia qmitti
 odio **S**z qruy adnoie
 tu q pno m f q poyou
 sut exnoia pta q m hie
 odum **Q** **Q**uod p h pta **Q**uod ad
 obiecta **Q**
Any sic pcedit in q odum
 sit ucu capitale **Q**uod
 on drecte opponit carita
 ti h caritas est pncipalissima
 vitutu et m aliaz. q odum
 est maxie ucu capitale et
 pncipiu omz aliaz **Q** **P** **P**
 tata diunt nobis f idia
 one passionu f **Q** **Q**uod
 vij **P**assiones ptoz opab
 andu **I**membr luro ut fire
 h fiant motu h passion
 bus ac exnoie et odio
 vident omz alie sequi ut
 ex sup dicit pty q odum

Pom mē uaa capitalia **¶**
 Dicitur est malu morale sicut
 in pncipali9 rēpriet malu q
 alia passio sicut q odium de
 beat pom uiaū capitale **¶**
 Et q est q gregois dicitur
 moral no emittit odium inter
 vii uiaū capitalia **¶** Et dicitur
 q sicut sup dicitur est uiaū ca
 pitale est ex quo ut frequē
 alia uiaū oriuntur uiaū aut
 est q natūz hōis mētu est al
 rationale In hōis aut q qtra
 natūz fuit paulatim id q e ne
 corripit Unde optet q pmo
 recedat ab eo q est minus s
 natūz et ulterio ab eo q est max
 ie s natūz q id q e pmo
 iustitiae est ulterio rēfctū
 tōe Id a q est maxie et p
 nāle hōis est q diligit bo
 et papue bonū dmi et bonū
 pximi **¶** Et id odium q huc di
 lectōem opponit no est pmo
 mēfctōe utitur que sit p
 uiaū s ultimū et id odium no
 est uiaū capitale **¶** Ad id q dicitur
 q sicut dicitur uiaū q virtus
 vniuersalis rē q sicut mlti q
 sit bn dispositū s sua natūz
 Et id mētu9 optet esse pmo
 u et pncipale q e pmo et
 pncipale uordie nali et p
 hōitās ponit pncipalissia
 utitur **¶** Et eade ratiōe odium
 no pot esse pmo uiaū ut
 dicitur est **¶** Ad id q dicitur q odium
 mali q gnat nali bono est
 pmo mē passiones aie sicut
 et amor nali bonū s odium
 bonū nali no pot esse pmo
 s hō rōy ultimū q q tale

odiu attestat corrupciōem n
 ia sicut sicut et amor exnei
 bonū **¶** Ad id q dicitur q duplex
 est bonū malu qda vii quā
 s rēpugit nali bono et hō mali
 odium pot hōe rāoz pōrtat
 mē passiones **¶** Est aut aliud
 malu no vii s apparet s q
 est vni bonū et qnle s est hō
 tur ut malu pōt corrupciōe nē
 Et hō mali odium optet q sit i
 ultio s aut odium est uiaū
 no aut pmo **¶**
¶ Ad id q dicitur q odium
 no gnatūz exiuidia In
 iudia em est tristitia quoda de
 alienis bonis / odium aut no oi
 tur tristitia s qm q est trist
 tam em depnā maloz que
 odium q odium no oitur exiuid
 dia **¶** s odium dilectōem opponit
 tur s dilectōem pmo rēfctur
 additōz dei ut sup hōitū est q
 et odium pxi rēfctur ad odium di
 s odium dei no causat exiuidia
 no em iudicūz hōis q maxie
 anobis distat s hōis qui pxi
 qui iudicatur **¶** Et patet pxi
 i q **¶** Potest q odium no cau
 satur exiuidia **¶** q pmo
 effectus vna est causa s odium
 causat qm **¶** Et qm dicitur in
 r q qra est modū no q ca
 tur odium exiuidia **¶** s q
 est q **¶** Grego dicitur pxi moral
 q de pxiuidia oitur odium **¶**
 Et dicitur q sicut dicitur est odium
 pxi est ultimū no i pgressū
 pxi eo q opponit dilectōem
 q nali pxi diligit **¶** Et a
 aliq recedat ab eo q est nle
 gnatūz exiuidia q mēndit uia

De odio q. xxxv. Itē alia qō d' Invidia

re aliq q est nātur fugie
 du nātur aut ome aut su
 git tristitia sic et appetit deli
 ticos **Sicut** quiter pphij i
 vij et x. eth. Et io sicut ex
 delectatōe causat amor. Ita
 ex tristitia causat odium. Sicut
 em mouem addiligendū eaq
 nos delectat inq̄ntūm exhor
 ipō accipiuntur subtracōe ma
 li. **Unde** cu invidia sit tristitia
 de bono p̄p̄m sequitur q boni
 p̄p̄m reddat nobis odiosū
 et inde est q ex invidia orit
 odium. **Ad i. q. d. q. q. uis**
 appetitū sicut et apphensia re
 flectit sup suos actus. sequit
 q in motibz appetitū dicitur sit
 queda tūlacō. **Sed** in q̄ntū
 p̄m p̄p̄m appetitū motus
 ex amore q̄sequit desiderū
 ex q̄ q̄ delectatōe cu quō
 q̄sequit fuit q̄ desiderabat. et
 q̄ h̄ ipm q̄ est delectatō i bo
 amato h̄ q̄dam rōm boni s̄
 q̄ delectatō causat amorem
 et h̄. **Unde** rō sequit q̄ ista
 causat odium. **Ad ii. q. d. q. alia**
 rō est de dilectōe et odio. Ita
 dilectōe obij est bonū q̄ ad o
 m̄r̄catū d̄mat. et io dilectō
 p̄ quōd est di. et q̄ postea
 est p̄p̄m. s̄ odium est mali
 q̄ no h̄ locū ipō deo s̄ rō
 effatū. **Unde** et sup d̄m
 est q̄ deus no h̄ebit odio nisi
 i q̄ntū q̄phendit s̄ suos effos
 Et io q̄ quōd est odium p̄p̄i
 q̄ odium dei. **In** cu invidia
 ad p̄p̄i sit mal' odij q̄ est
 ad p̄p̄i sit quōd ca odij q̄
 est in deum. **Ad iii. q. d. q.**

in h̄il q̄phibet s̄ diuisas rāo
 ones aliq̄ orit' ex diuisio
 causis. et s̄ h̄ odium q̄t ori
 ri et exira et ex invidia di
 versiq̄ in oibz ex invidia q̄p̄
 ipm bonū p̄p̄m reddat q̄
 instabile et q̄quōd odibile s̄
 exira oit' odium s̄ q̄da aug
 mentū. **Et** p̄p̄m p̄p̄m apphens
 malū p̄p̄m s̄ q̄da mensu
 ra q̄nt' s̄ h̄ rāo rōndite
 p̄p̄m aut q̄ p̄p̄m d̄m rē
 p̄uenit' ad h̄ q̄ h̄o malū p̄p̄i
 absolute desiderat q̄ p̄met
 ad rāo odij. **Unde** patet
 q̄ odium ex invidia causat' s̄
 mal' s̄ rāo obij exira aut
 dispositū.

Quando consideradu
 est de inuidijs opposi
 tū gaudio dicitur q̄
 quide est de bono
 d̄mo. cui gaudio
 opponit accidia. et
 de bono p̄p̄m cui gaudio
 opponit inuidia. **In** p̄mo
 q̄sideradu est de accidia 2o
 de inuidia. **Et** circa p̄m que
 iuratur cor q̄mo utz accidia
 sit p̄p̄m. **Ad** utz sit p̄p̄m vi
 bu. **Et** utz sit morle q̄
 tati. **Ad** utz sit viciū capile. **P**
Accidia no sit p̄p̄m. **Passi**
 ombus em no laudam neq̄
 vitupamur s̄ p̄p̄m i y eth.
 Et accidia est queda passio
 est em queda spes tristie
 et d̄m d̄t et sup h̄p̄m est
 q̄ accidia no est p̄p̄m. **Ad**
 Nullus defectus corpi ali
 qui statuit hor' accidit h̄bz
 rāo q̄nt' s̄ accidia est h̄p̄m

Dicit enim cassianus ix. 10
 demeritur monasterio ma-
 xime acedia et hora sexta
 motum inquietat ut quod
 febris ingrueus tpe p[er]sti-
 tuto ardentissimos estus ac-
 tentionum suarum solus ac sta-
 tur horum ac m[er]itis egro-
 tati q[ui] acedia no[n] est per-
 ratu[m] **¶** Illud q[ui] opera
 dice bona p[re]cedit no[n] vi-
 esse p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m] s[ed] acedia ex bo-
 na radice p[re]cedit Dicit
enim cassianus in eode[m] li-
 bro
 acedia gignit ex h[is] q[ui] ab-
 ingenuit se sicuti spuale
 no[n] h[ab]et et absentia longe-
 q[ui] postea magnificat mona-
 stia q[ui] vi ad p[er]p[et]uitate[m] p[er]-
 ue[n]it q[ui] acedia no[n] est p[er]t[ur]-
 b[ati]o[n]e[m] **¶** Dicit p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m] est fugi-
 endu[m] s[ed] Et xxi q[ui] affa-
 re colubri fuge p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m]
cassianus d[icit] in eode[m] libro
 Exprimere p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m] est ac-
 die impugnat[ur] no[n] darli-
 nado fugienda s[ed] resistendo
 sup[er]anda q[ui] acedia no[n] est p[er]-
 ratu[m] **¶** Et q[ui] i[n] q[ui] m[er]itatur
 in sacra scriptura est p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m] har-
 cidia est h[ic] Di[ct]u[m] e[st] vi
Subice h[ic] t[em]p[or]e[m] tuu[m] et porta-
ullam i[n] spualen sup[er]am et
no[n] acdies i[n]u[er]te[n]t[ur] ei q[ui]
 acedia est p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m] **¶** Et ad
 q[ui] acedia s[ed] Item est queda
 tristitia agnans que s[ed] i[n] de
 p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m] am[er] h[ic] ut ut
 ei age libeat. sicut ea que
 sut anda m[er]itida sut **¶** Et
 acedia i[n]p[er]tat q[ui]da[m] modu[m] op-
 erandi **¶** Et pat[et] p[er] h[ic] q[ui] d[icit] m[er]

glo sup[er] e[st] p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m] **¶** Dicit enim
 abhominata est aia eor[um] et a
 quibusda[m] d[icit] q[ui] acedia e[st] tor-
 por met[us] bona negligunt i[n]
 thone h[ic] aut ista semp[er]
 est mala q[ui]q[ue] quide[m] etiam
 s[ed] se ip[s]u[m] q[ui]q[ue] no[n] h[ab]et effectum
 et tristitia em s[ed] se mala est
 que est de eo q[ui] est apparens
 malu[m] et u[er]u[m] bonu[m] **¶** Sicut co-
 ro delectato mala que est
 de eo q[ui] est apparens bonu[m]
 et u[er]u[m] malu[m] **¶** Et i[n] spuale bo-
 sit u[er]u[m] bonu[m] tristitia que est
 de spuale bono est s[ed] se mala
 s[ed] etia[m] tristitia que est de u[er]o
 malo mala est s[ed] efficitur s[ed]
 sic h[ic]o[n]em agniet ut en tota
 h[ic] abono ope r[ati]o[n]at **¶** Unde
 et ap[osto]l[us] i[n] ad cor[inthios] ii no[n] uult
 ut p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m] maior[em] istia de
 p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m] absorbeat[ur] q[ui]q[ue] acedia
 s[ed] q[ui] h[ic] s[ed] s[ed] no[n]at tristitia
 spuale bonu[m] est d[icit] mala et
 s[ed] se et s[ed] efficitur et i[n] acedia
 est p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m] malu[m] o[n] motib[us]
 appetitio **¶** Dicit d[icit] esse
 p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m] ut ex sup[er] dict[is] patet
¶ Ad i[n] q[ui] d[icit] q[ui] p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m]
 s[ed] se no[n] sut p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m] s[ed] s[ed] q[ui] ap-
 plicatur ad ad malu[m] utup-
 ant sicut et laudata **¶** Et h[ic]
 q[ui] applicatur ad aliq[ui] bonu[m]
 Unde istia s[ed] se no[n] no[n]at n[on]
 aliq[ui] laudale n[on] utupabile
 s[ed] tristitia de malo uero mod[us]
 ata no[n]at aliq[ui] laudale istia
 aut de bono et ista tristitia
 i[n]modata de malo no[n]at ad
 utupabile et s[ed] h[ic] acedia p[er]t[ur]

[Marginal notes on the right edge of the page, partially obscured and difficult to read.]

Amidia

de

amidia

petri **¶** Ad 4 dicitur quod passio appetitio sensitiva et iste potest esse peccata venialia et inclinat animam ad peccatum mortale et appetitio sensitiva hinc oritur anima corle sequitur quod palam corpore in similitudinem hinc fit habitus ad aliquid peccatum. **¶** Et 10 fit quod quod si aliquid in similitudinem corporales est spiritibus quoniam aliquam peccata nos magis impugnet omnes ad corle defectus de se ad istam dicitur. **¶** Et 10 ieiunatus et in die quod in impuit sentie deficiunt ubi et urgeti abestibus potest magis ab amidia impugnantur. **¶** Ad 11 dicitur quod ad hunc defectum quod ad hunc defectum se ipsum non exollat si hinc non punit ad hunc defectum si ponit ad magnitudinem quod bona que ad adeo possidet quod punit. **¶** Et ex illi quod sequitur amidia de hinc enim tristatur quod quod mala ut mala reputamus. **¶** Et igitur nunc est ut ad aliorum bona extollat quod in bona sibi diutius punita non quod punit quod si tristitia reddentur. **¶** Ad 12 dicitur quod peccatum si est fugiendum sed impugnat peccatum quod est incedit fugiendo quod resistendo fugiendo quod in continua cogitatio augere peccatum merentium sic est luxuria. **¶** Tu dicitur cor vi fugite fornicationem resistendo aut quod cogitatio peccati aut tollit merentium peccati quod punit ex alio leui apprehensione

Et hinc igitur accidit quod quanto magis cogitamus de bonis spiritualibus tanto magis nobis placere redduntur et quo cessat amidia. **¶** Ad 13 dicitur sic patet vi quod amidia non sit peccatum malum illud enim quod querit omni modo non querit spiritibus magis rationibus quibus non fiat hinc tristitia de bono spirituali oportet. **¶** Et luxuriosus tristatur de bono non continentie et gulosus de bono non abstinentie. **¶** Et amidia sit tristitia de bono spirituali sic dicitur est vi quod amidia non sit peccatum peccatum. **¶** Ad 14 dicitur in sit tristitia quadam gaudio opponit si gaudium non ponit una spiritibus virtus quod neque amidia de peccato spiritibus in vi. **¶** Et spirituale bonum in sit quod de omnibus quod virtus apponit et non refugit non constituit spiritibus rationem virtutis aut unum in palam additum gaudium. **¶** Et nihil vi quod gaudium ipsum ad amidiem si sit virtus spiritibus labor ex hinc enim aliquid refugit ut spiritibus bona quod sit laboriosa. **¶** Unde et amidia eodem quod est in fugere aut laboris et quere quiete corle adide peccati vi si ad peccatum quod amidia non aliud est quam pigritia quod vi esse sit. **¶** Et pigritia sollicitudinem opponit amicie aut gaudium non quod amidia est spiritibus virtus. **¶** Et igitur e quod cogitatio peccati moralis distinguunt amidiem ab aliis

q. xxxvi
Alia questio de Invidia

Item

appnatur bonu dnu illa a que ysidory ponit oriri ex tristitia et auidia reducutur ad ea que gregoria ponit in auiditudo q ponit ysidorus omni tristitia est quida effectus rimeri. Tristitas aut et sep nobilia reducutur ad torpo rem et pcepta et que est aliqd onosus ois ea pmitteris et sopolentis ea negligent imp leus. oia aut alia v q pon ex auidia oriri pmet ad eua qacoq met et illata q qde p q nppa arte uet residz uolent uoportue adduisas se diffude uocat mportuitas met. s aut q pmet adqgu tua dr onostitas qntu aut ad locoz dr ubositas qntu aut ad corpu in eade loco no manes dr inquietudo copid qn p aliquid pordiatos mo ty metroz uagitare mdic at metis qntu aut adduisa loca dr instabilitas al p ac tpi instabilitas s mutabilita te ppositu.

D E uide qsidandu est de auidia et re h qritur in pmo q sit iuidia. Quid utz sit pntu ter us utz sit pntu morle q r to utz sit viciu capitale et defiliabus eius. **A** d i sic pre vi q iui dia no sit tristitia. ob iectu em tristitiae est malu s obny iuidie est bonu. **G** rego. i. v. moral. De iuido loquo thabestatem mete sua

pena faciet qua saluatis to quet aliena q iuidia no est tristitia. **Q** uis iuidia no est causa tristitiae s magis delecta cois s iuidia est ta iuidia. **I** n. p. in rethoi. q iude but tales quibus sut aliqui files. aut s. genus aut s. co quacoq aut s. statua. aut s. habitu aut s. opinionem. **I** uidia no est tristitia. **Q** uis iuidia ex aliquo defectu caus atur. **U** nde illi qui sut mag no defectu sut ad tristitia q m ut sup dictu est in de pa sionibz agitur. s illi quibus iudici defiat et qui sut ama toes honor qui reputat sapi entes sut iudi. **I** n. p. in rethoi. q iuidia no est tristitia. **Q** uis iuidia delectationi opponitur. **Q** uis iuidia no est eade causa q in memoria bonoz huanoz sut ta delectationis ut sup dictu est no est causa tristitiae est a causa iudie. **I** n. p. in rethoi. q q hys aliqui iudent qui hnt aut possiderut que ipse gebant aut que ipi sup possi debent q iuidia no est tr istia. **Q** uis iuidia no est q dicitur i. h. p. iuidia spony tristitiae et s q iuidia est tristitia de alie uis bonis. **Q** uis iuidia no est q obny tristitiae est est malu pntu qntu qit a id q est alienu bonum apphendi ut malu pntu et s. h. debono alieno q r esse tristitia. **S** i qntuq dicitur. **A** no mo qn quis tristat debono alienus magis iudic sibi ex d. p. iudic aliaq noamti. sic in ho hnt

De exaltatione inima sui tim
 ens ne cu ledat. et talis q
 ticia no est invidia s; magis
 timor effectus **Et p; d;**
1. y. Pethoi Alio mo bonu
 aliq estatur ut malu q; p; u
 iatu est diminuit q; p; glie
 ut excellencia et hoc modo
 De bono aliq tristat invidia
 et io p; p;ue de illis bonis
 hono; iudat i quib; est gla
 et in quibus hono; amant hono
 rari. 2. in opione esse **Et**
p; d; 1. y. Pethoi **Ad**
1. g. d; q; multu p; h; id q;
 est bonu vni apprehendi ut ma
 tu ali et s; h; tristitia aliqua
 p; esse de bono ut d; est.
Ad 1. y. d; q; q; invidia est
 de gla aliq iatu diminiuit
 glaz qua quod appetit. quod est
 ut ad illos in invidia habeat
 quibus ho vlt se eq;re ut q;
 ferre n; gla. h; aut no est i
 multu ase distanciu. nullus
 on n; in sano studet se equae
 ut p; ferre i; h; h; q; s;
 eo multo ma; ad. puta ple
 beo ho regi ut rex plebeio
 q; multu excedit. Et io h; q;
 qui multu distant ut loco ut
 tpe ut statu ho no iudat s;
 h; q; qui s; p; m; qui quib; se
 mit; eq;re ut p; ferre. Ra tu
 illi excedit n; gla. acit h; q;
 man; utilitate et inde caus
 at tristitia. silitudo aut dilec
 causat iniquitum q; ordat uo
 lutati **Ad 1. y. d;** q; n; l; co
 natur ad ea in quibus est mu
 ltu deficiens. et io tu aliq;
 m; cu excedat no iudat s;
 si modicu deficiat. v; q; ad h;

q; magis possit et sic adh; ro
 nat. **Unde** si si iustaretur
 eius conat; p;pter excessu glie
 aliq tristat. et inde est q; ad
 toros honor. s; magis iui
 di et s; etia pusillimes
 s; iudi q; omnia reputat ma
 gna et q; q; boni alicui accidit
 reputat se in magno superato
 esse. **Unde** et job p; uultu or
 ndit invidia. **Et d; Grego.**
1. y. moral. q; iude no possit
 nisi eis quod nobis talis me
 lioras putamus. **Ad 1. y. d;**
 q; memoria p; uitor; bono; in
 quatu fuerit h; p;ta delectatione
 causat s; i quatu s; amissa ca
 usat tristitia et iatu ab aliis
 h;ntur causat invidia q; h; ma; u
 io v; glie p;e derogat. **Et io**
d; p; 1. y. Petho. q; senes
 iudat in iuio; et illi qui ml
 ta expenderat ad ad q;ndam
 iudat h; q; quib; expe
 sis illud s; q; seruit. Dolent
 em de amissione suoz bono;
 et de h; q; aliq q; seruit s; bona
Ad 1. y. d; s; p; d; v; q; iud
 ia no s; p; p; d; **Unde** em
 p; ad aliam dem; strucone fi
 ue habeat p; nos cu quib; ad
 distat quibus iudeat q; ruy
 laudib; mordeat. s; nullus e
 sollitandus ad p; raudu q; iud
 ia no est p; p; **Ad 1. y. d;** In
 uidia est tristitia de alienis
 bonis. **Et d; d; d;** s; h; q; n; q;
 laudabit; s; **Ad 1. y. p; p; p;**
 tu imp; sup; seruit p;ncipatu
 gernet p; q; iudia no p;
 est p; p; **Ad 1. y. d;** Invidia zelu
 p; da noiat s; zelus quida est
 bonus s; illud p; zelus dom;

tue quedit me q; invidia no p; p;

Invidia

de

Invidia

tue comedit me q^o Invidia
 no sp est p^o p^o pena
 dividitur q^o culpa si Invidia
 est quedam pena Deum enim
Grego v. moralium cu deur
 tu cor tuor quide corrupit
 ipa quoq; exora mdicat qua
 grauit am uelania mstigar do
 lor quippe pulloe affiatu ocl
 de p^o m^o m^o mend accendit
 mabra frugesat sic meqit
 atone stabies indentibz p^o
 dor q^o Invidia no est p^o p^o
 q^o q^o est q^o di adgal v. Rom
 effiamur iamis glie cupidi
 uice puocatoe. uice iuda
 ted q^o Vo ad q^o sicut d^o m
est Invidia est tristitia de
 alienis bonis. si h tristitia pt
 gtinge iij modis Unde q^o de
mo q^o aliquis dolet de bono
aliquo iquatu exeo timet no
amictum ut sibi ipi ut exam
alys bonis et talis tristitia
no est Invidia ut d^o m est et q^o
esse sine p^o p^o Unde grego
xxij moral' euenie p^o m q^o
solet ut no amissa caritate et
innis nos ruina letificet et
ruis su eius glia sine Invidia
culpe q^o stat. tu et ruente eo
quosda bene erigi o'edimus
et q^o facte illo plerofq; ius
te opp^o formidam' Alio mo
pt aliquis istai de bono aliq
no exeo q^o ipse ht bonu. si ex
eo q^o nobis de est bonu i q^o
ipse ht et hoc q^o est zelus
Et q^o dicit i. ij Restoite
et si ista zelus sit r bona ho
nesta laudabilis est si. Et ad
toy xij Emulam spualia
Si aut sit de bonis tpalibus
pt esse cu p^o p^o et sine p^o p^o

Tercio mo aliquis tristat de
bonis aliq iquatu ille cu am
dit bonu est eo indignus q^o qui
de tristitia q^o no pt oriri
de bonis honestis ex quibus
aliquis iustus efficit Et sicut
p^o d^o i. ij Restoite est dedi
uatis et delibus q^o possit pue
nie dignis et indignis et
h tristitia si ipm uocatur nem
est et p^o met ad bonos mores
Et h io dicit quia q^o d^o abat ipa
bona tpalia si se p^o p^o possit
magna uideri no r p^o oclibz
adebna si si d^o rna fidei tpa
la bona que indignis pueni
ut exiusta dei ordinaoe dis
ponitur ut adeoz coratione
ut adeoz d^o p^o p^o et eoz bo
na q^o meli sit m^o p^o ad bo
na futia que suant bonis. Et
io h^o q^o tristitia p^o h^o m^o p^o
scriptura si e p^o Resto emulari
imalignantibz neq; zelouis p^o e
tas inquititoy Et alibi p^o e
effusi s^o gressy mei q^o zelau
sup iquos p^o p^o p^o uideris
Et io aliquis tristat de bono ali
cuo i q^o m^o al^o excedit ipm m^o
mo et h q^o est Invidia et istud
ff est p^o p^o Et ena p^o dicit
in p^o Restoite q^o dolet deo
de quo est gaudendu s^o de bono
p^o p^o Ad i. g^o ad q^o i sicut
Invidia p^o zelo quo quis d^o m
ntu ad p^o p^o cu melioribus
q^o Ad i. d^o q^o ro illa p^o d^o
tristitia alienoz bonoz si p^o p^o
modu Ad i. d^o q^o Invidia di
ffert zelo sicut d^o m est In
zelus aliquis p^o esse bonis si
Invidia p^o est mala Ad i. d^o
q^o n^o p^o h^o qd p^o p^o roneali
cuo aduicti p^o p^o ur d^o d^o

II

pmi motus h' discordie p
 impetoz actus sint parata
 venalia pacois aut in qua
 mo artibz h'fidatur qh' q ad
 est pter intencio. **Unde** cu
 intencio aliquoz est ad aliq
 bonu q pmet ad honore di
 ut utilitate p'p'm s' vng est
 mat h'c esse bonu. **Aliud** aut
 h'c g'raiaz op'ione discordia
 tuc est pacois q' bonu d'mu
 ut p'p'm et talis discordia
 no est p'm n' repugit c'ita
 ti n' h'q discordia sic ut cu
 erroe et ea que sur d'ncat
 salu' ut p'macia m'debite ad
 h'beat. et ead sup'd'm est q'
 q'ordia que est c'itatu affectus
 vmo uolubatu no vmo op'
 p'moni. **Exquo** patet q' dis
 cordia qn est ex p'to vng
 im p'uta cu vng vlt bonu
 cu aliq facit resistat qnq' aut
 est cu p'to vng. p'uta cu vi
 q' dissentit abono aliq' et ut
 vng diligit bonu q'p'u. **Ad**
 1 g' d' q' uolubas vng hois
 s' se q'siderata no est regula
 uolubas aliq' s' m'p'tu uolun
 tas p'p'm in h'et uolubatu di
 sit p'p'm regulata s' p'ma
 regulam et ideo discordiae
 atali uolubate est p'm q' p'h
 discordat a regula d'ma. **Ad**
 ad q' d' q' sic uolubas hois
 ad h'ens deo est queda regula
 recta aqua p'm est discord
 are. **Ita** ead uolubas hois d'o
 g'raia est queda p'usa regla
 a qua bonu est discordare
 face q' discordia p'q' tollit
 bona q'ordia q' caritas facit
 est g'ue p'm. **Unde** dicit
 p'uer. **vj** Sex sut q' od' d'no

et septi' detestatur aia ei' et
 h' septi' p'ou eu qui semat
 inter fr'es discordias s' cau
 sae discordia p'q' tollit ma
 la q'ordia s' imala uolubate
 est laudabile et h' mo lauda
 bile fuit q' paulus diffesione
 posuit mit eos qui erat co
 cordes imalo. **Et** et domo
 dese dicit **1^o** no veni pa
 ce mitte s' gladiu. **Ad** ij d'
 q' discordia q' fuit mit paulu
 et barnaba fuit pacois et no
 p'se vng em m'ondebat bo
 s' vni uidebat h' esse bonu aliq'
 a q' ad defectu h'p'm p'mebat
 bo em erat talis g'raia m'p'is
 que sur d'ncate salu' q'uid
 h' ip'm fuit ex diuina p'udencia
 ordinatu p' utilitate inde
 consequentem. **Ad**
Ad ij sic p'ce vi q' discor
 dia no sit filia r'auis g'le
 Ita em est aliud vniu abiam
 glia s' discordia vi esse filia
 ne s' d' p'u. **vj** In r'auis d'
 puorat r'auis q' no est filia
 am' glie. **Ad** iij d' fr
 ioh'ey **Expones** id q' h'c se
 vng. **Et** du erat sp'us d'at'g
 luor sepat c'itatu uigit s' dis
 cordia nihil est d' q' queda
 separo uolubatu q' discordia
 p'adit ex h'uo et uuidia m'g'
 q' exiam glia. **Ad** iij d' illud ex
 quo multa mala oriuntur vi
 esse vniu capitale s' discordia
 et h'q' quia sup' d' h' p'ij. **Et**
 regnu' g'ra se diuisu desola
 bitur. **Et** vng quo q'ordia
 p'ue red crescit sic discordia
 maxie dilabunt q' ipa dist
 ordia debz p'oni uciu capita
 le mag' q' filia r'auis glie.